2

[bookmark: _GoBack]

О некоторых вопросах ввоза сахара-сырца тростникового на территорию Республики Казахстан

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан «О регулировании торговой деятельности» и подпунктом 7.1.57 пункта 7 Решения Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 года № 130 «О едином таможенно-тарифном регулировании Евразийского экономического союза» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) Правила подтверждения целевого назначения товаров согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) форму подтверждения целевого назначения товаров согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Департаменту агропродовольственных рынков и переработки сельскохозяйственной продукции Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 апреля 2023 года.

	Должность

	ФИО

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан